(2) luasnya pengalaman, seorang guru hendaknya

16 Departemen Agama, Op Cit hal 612.
17 Q.S. An-Najm 5
18 Musthofa Al-Maraghi “Tafsir Al-Maraghi” Jilid 9, hal 250. Daarul Fikri, Beirut, cet

1 2001/1421.
19 Q.S. Al-Baqarah 247
20 Masruri, Menjadi Guru Muslim Profesional, Makalah disampaikan dalam Workshop

Keguruan dan Kependidikan di PP Wali Songo Ngabar tanggal 13 Pebruari 2013, hal 3.
21 Team Penyusun buku Kulliyatul Mu’allimin Al-Islamiyah, Usul At-Tarbiyah, Jilid 3

hal 16. Darussalam press Gontor Cetakan yang diperbaruhi 1432/2011.